
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 749 DEL 28/09/2019 

AREA FINANZIARIA 

 

OGGETTO: RIMBORSO CONGUAGLIO A CREDITO MATURATO RELATIVO AL 
CONSUMO DI ENERGIA ELETTRICA EMERGENTE DALLA DICHIARAZIONE DEI 
CONSUMI 2016 PER L'ANNO 2015 - ENEL ENERGIA SPA DI ROMA (MN) - 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Vista la richiesta di rimborso da parte della ditta ENEL ENERGIA SPA di Roma, pervenuta al protocollo del 
Comune di Curtatone (MN) in data 04/04/2018 al prot. 11629/2018,  relativa al conguaglio a credito maturato 
a suo favore, per addizionale comunale D.L. 511/88 relativa all’anno 2015 di € 44,48= la cui cifra non è stata 
effettivamente versata tramite bonifico bancario ma è stata generata come rettifica di un precedente importo  
positivo rientrante nei versamenti effettuati dalla ditta ENEL ENERGIA SPA di Roma negli anni precedenti a  
quello oggetto di richiesta di rimborso;
 

Effettuato  il  controllo  contabile  e ritenuto legittimo e corretto  l’importo  richiesto  di  € 44,48= al  quale  si 
aggiungono i relativi interessi maturati di € 5,44=

per un Totale complessivo (interessi inclusi) 49,92=

RICHIAMATE:

¨     la delibera di Giunta comunale n. 164 del 10/07/2018, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto:  
“Documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2019/2021 (artt. 151 e 170, comma 1, del D.lgs n. 
267/200). Presentazione”;

¨     la delibera di Consiglio comunale n. 43 del 16/07/2018, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto:  
“Approvazione documento unico di programmazione (DUP) – anni 2019/2021”;

¨     la delibera di Giunta comunale n. 267 del 05/12/2018, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “  
Approvazione nota di aggiornamento della proposta di documento unico di programmazione (DUP) - per  
il periodo 2019/2021”;

¨     la delibera di Giunta comunale n. 268 del 05/12/2018, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “  
Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2019-2021 (art. 11 D.Lgs. 118/2011)”

¨     la delibera del Consiglio comunale n. 75 del 27/12/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: 
“ Approvazione nota di aggiornamento del documento unico di programmazione (DUP) - per il periodo 
2019/2021”;

¨     la delibera di Consiglio Comunale n. 76 del 27/12/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto:  
“ Approvazione bilancio di previsione finanziario 2019/2021”;

Pagina 1 di 4  - Det. N.  749 del  28/09/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

¨     la  deliberazione di  Giunta  comunale  n.  287 del  27/12/2018,  immediatamente eseguibile,  avente ad 
oggetto:”approvazione piano esecutivo di gestione (PEG) anni 2019-2021”;

¨     la deliberazione di giunta comunale n. 4 del 16/01/2019, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto:  
”variazioni alle dotazioni di cassa anno 2019”;

¨     la   deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 04/04/2019, immediatamente eseguibile, ad oggetto: 
“Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2019/2021 (art. 175, comma 2 del D.lgs. n. 267/2000) e 
contestuale variazione piano opere pubbliche 2019/2021";

¨     la delibera di Giunta comunale n. 73 del 04/04/2019, immediatamente eseguibile, ad oggetto:” Modifica 
piano esecutivo (PEG) anni 2019/2021”;

¨     la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 29/04/2019, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: ”Approvazione del rendiconto della gestione per l'esercizio 2018 ai sensi dell'art. 227 del D.lgs n.  
267/2000”;

¨      la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 29/04/2019, immediatamente eseguibile, ad oggetto:  
“Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2019/2021 (art. 175, comma 2 del D.lgs. n. 267/2000)”;

¨      la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 29/04/2019, immediatamente eseguibile, ad oggetto : 

”Debiti fuori bilancio, riconoscimento di legittimità e provvedimento di ripiano ai sensi dell'art. 193 e 194 
del D.Lgs. n. 267/2000. Variazione di bilancio e contestuale variazione piano opere pubbliche 2019/2021”;

¨     la deliberazione di Giunta Comunale n. 91 del 08/05/2019, immediatamente eseguibile, ad oggetto:”  
Modifica piano esecutivo (PEG) anni 2019/2021”;

¨    la deliberazione di consiglio comunale  n. 23 del 28/06/2019, immediatamente eseguibile, ad oggetto:" 
assestamento generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri per l'esercizio 2019/2021 ai sensi degli  
arttt. 173 comma 8 e 193 comma 2 del d.Lgs n. 267/2000"

¨    la deliberazione di Giunta Comunale n. 132 del 28/06/2019, immediatamente eseguibile, ad oggetto:”  
Modifica piano esecutivo (PEG) anni 2019/2021”;

¨    la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  27  del  25/09/2019,  ad  oggetto:  “Variazioni  al  bilancio  di  
previsione finanziario 2019/2021 (art.175, comma 2 del d.lgs. n.267/2000)”;

¨    la  deliberazione di  Giunta Comunale n.172 del 25/09/2019, ad oggetto: “Modifica piano esecutivo di  
gestione (PEG) 2019/2021”;

                   Visti:

¨     - il Regolamento Comunale di contabilità;

¨     - lo Statuto Comunale;

¨     -  il  Decreto  Sindacale  n.18  del  27/12/2018  prot.36309  con  il  quale  vengono  attribuite  le  funzioni 
dirigenziali ai sensi degli artt.107 e 109 del D.Lgs.267/2000;

¨     ¨       Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 
del 18/08/2000;

¨     ¨       Visti in particolare:

¨     1.     l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

¨     2.     l’art. 183 che detta norme in materia di impegno di spesa;

¨     3.     l’art. 151, comma 4, D.Lgs.vo 267/2000;  
Pagina 2 di 4  - Det. N.  749 del  28/09/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

¨      

¨     ·         ¨    - Considerato che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in  
capo al responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell’art.  6 bis della L.  
241/90;

¨     ·         ¨    - Visto l’art. 3 della Legge n. 136/2010 modificato dall’art. 7 comma 1 lettera a) della Legge di  
conversione n. 217/2010 del D.L. n. 187/2010 riguardante la Tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

                                                                       DETERMINA  

1-      Di dare atto che l’importo da restituire alla ditta – ENEL ENERGIA  SPA di Roma ammonta ad € 
49,92 (interessi moratori inclusi);

2-      Di Imputare il suddetto importo al bilancio in corso nel seguente modo:

 

Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo Descrizione

01 04 1 09 01048 Rimborso  Tributi 
e Canoni

 

3-      Di voler provvedere alla restituzione della cifra di € 49,92= tramite rimborso presso:

 

UBIBANCA

Codice IBAN: IT15L0311101665000000014239

 

4-      Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2019.

  
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  749 del  28/09/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 749 DEL 28/09/2019 

OGGETTO: RIMBORSO CONGUAGLIO A CREDITO MATURATO RELATIVO AL 
CONSUMO DI ENERGIA ELETTRICA EMERGENTE DALLA DICHIARAZIONE DEI 
CONSUMI 2016 PER L'ANNO 2015 - ENEL ENERGIA SPA DI ROMA (MN) - 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA FINANZIARIA
DODA ELENA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  749 del  28/09/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

